1

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

PORTARIA Nº 005/2025

Altera a Portaria nº 001/2024, de 19 de março de

2024, para inclusão de membro na Comissão

Setorial Especializada para avaliação de

documentos da Secretaria Municipal da Fazenda.

O Secretário da Fazenda do Município de Rio Verde-GO, Estado de Goiás, no uso de

suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º Fica alterada a Portaria nº 001/2024 de 19 de março de 2024, que nomeia

membros da Comissão Setorial Especializada para avaliação de documentos do arquivo da

Secretaria Municipal da Fazenda, para incluir o servidor Sidenil José dos Santos, matrícula nº

1025146, como membro integrante.

Art. 2º Mantem-se inalteradas as demais disposições da portaria 001/2024, passando o

texto a vigorar com a seguinte redação:

Presidente:

Francielle Inêz Facco da Silva - Matrícula nº 1045190

Membros:

Carlos Elias Silva Leão Matrícula: 1001235

Cláudia Marize Pires Ribeiro Prado Matrícula: 1001092

2

Elizangela Marques dos Santos Nascimento Matrícula: 1000349

Francisco Pereira de Sousa Junior Matrícula: 1011921

Ghutemberg Souza Rocha Matrícula: 1019247

Sidenil José dos Santos Matrícula: 1025146

Warlo José Bueno da Silva - Matrícula: 3006429

Art. 3º Fica a Comissão Setorial designada a proceder com a implantação e consolidação

da Gestão Sistêmica de Documentos e Informações Municipais no âmbito da Secretaria

Municipal da Fazenda, conforme disposto na Lei nº 6.952/2019 e no Decreto nº 164/2020 que a

regulamenta.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário Municipal da Fazenda, 03 de junho de 2025.

ENIO FREITAS DE SENE
Secretário da Fazenda

DECLARAÇÃO DE REGISTRO E PUBLICIDADE

O  MUNICÍPIO  DE  RIO  VERDE,  ESTADO  DE  GOIÁS,

entidade  jurídica  de  Direito  Público,  inscrita  no  CNPJ  (MF)  sob  o  nº

02.056.729/0001-05,  com sede  administrativa  no  Paço  Municipal,  situado  na

Avenida  Flamboyant,  2.160,  Residencial  Gameleira,  neste  ato  legalmente

representada pela Chefe de Gabinete do Prefeito, Vânia Maria da Silva, nomeada

pelo Decreto n° 17/2025,  DECLARA, para os devidos fins a que se destina e

para  surtir  efeitos  onde  esta  for  apresentada,  que  a  PORTARIA SEFAZ Nº

005/2025,  datada  e  assinada  em  3  de  junho  de  2025,  altera  a  Portaria  nº

001/2024, de 19 de março de  2024, foi registrada neste departamento sob o nº

2025010640, e publicada por afixação na data de sua assinatura, no placar dos

atos oficiais da prefeitura.

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente.

Rio Verde/GO, datado e assinado digitalmente.

JOÃO HENRIQUE PORFIRIO FIRMIANO
Agenda Executiva

TERMO DE REFERÊNCIA

Assinaturas Eletrônicas (Sistema)

 Assinado digitalmente por JOAO HENRIQUE PORFIRIO FIRMIANO, portador do CPF: ***.256.181-**, em 03/06/2025 16:21:26. Validar autenticidade em:
http://servicos.rioverde.go.gov.br/servicos/autenticacaorelatorios/QhNe$K58teX  - utilizando o código: QhNe$K58teX

Centi ® e-Assinatura: 36Ne$K58teX Emitido por joao.firmiano Página 1 de 1